
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E SCIENZA DELLA INFORMAZIONE 

Oggetto: rettifica decreto n. 160 DISI del 27 marzo 2024 - servizi di copisteria forniti da ALBA S.R.L. - 
P.IVA 11549981006 – contratto di concessione CIG 8952250E64  
_______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 

2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021; 

Visto il Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1420 di data 11 dicembre 2024; 

Visto il Decreto DISI n. 160 del 27.03.2024 con cui si autorizzava la spesa di € 1.666,65 per servizi di copisteria 

forniti dalla società Alba Srl; 

Considerato che le spese effettivamente sostenute sono risultate di importo inferiore a quanto determinato nel 

decreto richiamato al punto precedente (€ 1.323,51 + Iva); 

Preso atto che è necessario procedere alla contabilizzazione, sull’esercizio contabili 2024, delle spese per i 

servizi di copisteria degli anni 2022 e 2023 resi da Alba Srl e al relativo pagamento; 

Considerato che con determinazione del Dirigente della Direzione Servizi Digitali e Bibliotecari n. 17|DSDB di 

data 14 febbraio 2022, l’Ateneo ha affidato in concessione i servizi di copisteria e reprografia self- service presso 

il Sistema Bibliotecario di Ateneo, per la durata di 6 anni – CIG 8952250E64 e che quindi non è necessario 

procedere all’acquisizione di un nuovo CIG; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di contabilizzare, sull’esercizio contabile 2024, le spese di copisteria (CIG 8952250E64) per 

complessivi euro 1.323,51 + IVA con imputazione di euro 61,00 + Iva al fondo 40300851 “Residui 

Formentini”, di euro 306,31 + Iva al fondo 50500097 “Didattica DISI” e di euro 956,20 + Iva al fondo 

40650008 “PS 2022_27 DISI_Piano Triennale” CUP E63C22000500003 che presentano la necessaria 

disponibilità; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore di Dipartimento 

pagina 2 di 2 

• di autorizzare il pagamento dei servizi svolti, come motivato in premessa, alla Ditta Alba Srl con sede 

in via Zoe Fontana 220, 00131, Roma P.IVA 11549981006 per l’importo complessivo di Euro 1.323,51 

+ Iva. 

 

 

 Il Direttore 

  Prof. Luigi Palopoli 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 

e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 

del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-12-30T19:49:20+0100
	IT
	Luigi Palopoli


		2024-12-31T11:31:33+0100
	Università degli Studi di Trento




